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  Euroen styrkes yderligere 
 
Euroen havde forsat momentum i tirsdagens valutamarked. EUR/USD ligger således her til 
morgen omkring 1,0945 (USD/DKK 6,7975). Det er stadig eftervirkningerne efter første runde i 
det franske præsident valg, som har givet Euroen medvind. Desuden rygtes det, at ECB vil 
reducere i pengepolitikken i juni. Der er tale om en generel Euro styrkelse overfor stort set alle 
valutaer. 
Det ser ud til, at der i dag kan komme nyheder om en eventuel amerikansk skattereform. 
Således forlyder det, at selskabsskatten skal sænkes med op til 20 %, samt at den enkelte 
skatteyder vil opleve pæne skatterabatter. JPY er svækket pænt på disse nyheder. JPY ligger i 
dette øjeblik i kurs 111,35 over for USD på trods af krisen i Nordkorea, som ikke ser ud til at 
kunne løses på den korte bane. 
Norske kroner har det en smule hårdt disse dage. I øjeblikket ligger norske kroner i 9,3600 
over for EUR. Olieprisen er faldet en smule, men ellers er det svært at finde en specifik grund 
til, at NOK skal svækkes så voldsomt. Det ser ud til, at enkelte ordrer i valutamarkedet kan 
flytte norske kroner som følge af manglende likviditet. NOK ser i vores øjne billig ud på dette 
niveau, og vi anbefaler køb på trods af de seneste dages fald.  
SEK klarer sig væsentlig bedre i disse dage overfor EUR. Tirsdag blev arbejdsløshedstallene 
offentliggjort i Sverige. De viste, at ledigheden nu er på den laveste siden 2008, og det lægger 
en smule pres på Riksbanken, som har rentemøde i morgen. Riksbanken fokuserer mere på 
inflationen, som ikke ser ud til at nærme sig de 2 %, som er det langsigtede mål. 
I dag er der møder i den japanske og tyrkiske centralbank. Der forventes ikke de store nyheder 
fra denne front. Det bliver nok nærmere skattenyheder fra den amerikanske administration, 
som kan flytte markedet. 
 

Dette materiale henvender sig til Sydbanks kunder og må ikke uden bankens udtrykkelige samtykke offentliggøres eller 
distribueres videre. Materialet er udarbejdet på grundlag af informationer fra kilder, som Sydbank finder troværdige. Sydbank 
påtager sig dog intet ansvar for mangler, herunder eventuelle fejl i kilder, trykfejl eller beregningsfejl, samt efterfølgende 
ændrede forudsætninger.  
Eventuelle anbefalinger i materialet er udtryk for bankens forventninger på grundlag af markedsmæssige forhold, men er ikke 
baseret på fundamentale analytiske forhold. Materialet kan ikke alene danne grundlag for investeringsbeslutninger, men kan 
medtages i forbindelse med rådgivning i Sydbank, hvor tillige kunders individuelle forhold skal indgå.  
Investering er forbundet med risikoen for økonomisk tab. Hverken historiske afkast og kursudvikling eller prognoser for 
fremtiden i materialet kan anvendes som pålidelig indikator for fremtidige afkast og kursudvikling. Et afkast og/eller en 
kursudvikling som beskrevet i dette materiale kan blive negativ. Hvor oplysningerne er baseret på bruttoafkast, vil gebyrer, 
provisioner og andre omkostninger kunne medføre, at afkastet bliver lavere end anført i materialet. Hvor materialet oplyser om 
den skattemæssige behandling af en disposition, er det med forbehold for, at den skattemæssige behandling altid afhænger af 
den enkelte kundes individuelle situation og at reglerne i øvrigt kan ændre sig fremover. Hvis det finansielle instrument handles i 
en anden valuta end danske kroner, er der endvidere en risiko for, at valutakursudsving kan medføre højere eller lavere afkast.  
I materialet nævnes finansielle instrumenter, som har risikomærkningen rød. Risikomærkningen rød betyder, at når der 
investeres i disse finansielle instrumenter, er der enten risiko for at tabe mere end det investerede beløb eller produkttypen er 
vanskelig at gennemskue.  
Denne publikation er ikke et tilbud om eller en opfordring til at købe eller sælge finansielle instrumenter.  
Der vil ikke være opfølgning på eventuelle købs eller salgs anbefalinger der nævnes i materialet. Sydbank kan have positioner i 
de nævnte valutaer og kan forinden udbredelsen af materialet have handlet på baggrund af dette. 
Sydbank fraskriver sig ethvert ansvar for tab, der måtte have direkte eller indirekte sammenhæng med dispositioner, der er 
foretaget alene på baggrund af materialet.  
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